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Til sundhedsudvalget Det er med stor glæde og interesse at der nu foreslås pligt til at meddele om 

man vil være organdonor. De Grønne kan ikke nok anbefale forslaget. Vi har foreslået det siden 

slutningen af 80erne, hvor der var en omfattende debat om hjerne/hjertedød. I den sidste tid er der i 

befolkningen en ændret holdning til etiske forhold omkring døden, senest dokumentarfilmen om 

aktiv dødshjælp, som har rykket grænser. For De Grønne er det af afgørende vigtighed, at der ved 

lovgivningen om donation både tages hensyn til det enkelte menneskes selvbestemmelsesret og 

også hensyn til mennesker, der ikke har bestemt sig og derfor ikke ricikerer lovgivning trukket ned 

over hovedet. Jeg tillader mig at indsætte følgende fra vort sundhedsprogram, som gerne må 

benyttes.... I betragtning af de hurtige fremskridt, der sker både inden for transplantationskirurgien 

og inden for hjerneforskningen, mener De Grønne, at alle personligt må tage stilling til de etiske og 

emotionelle aspekter omkring døden, livsforlængende behandling, smertestillende behandling og 

evt. anvendelse af organer til transplantation. Derfor foreslår vi, at alle skal have lov til selv at 

vælge efter hvilket kriterium, de ønsker at blive regnet for døde, samt om deres organer må 

benyttes. Herefter er der fire muligheder, - en af dem påføres sygesikringsbeviset, - og ændringer 

kan, hvis det ønskes, foretages, eller hver gang der udsendes et nyt bevis. Mulighederne er: 1. 

Hjertedødskriteriet, ingen organfjernelse. 2. Hjertedødskriteriet, organfjernelse tilladt. 3. 

Hjernedødskriteriet, ingen organfjernelse. 4. Hjernedødskriteriet, organfjernelse tilladt. Hvis et 

menneske ikke selv er i stand til at tage en beslutning om, hvilken mulighed der ønskes, skal 

hjertedødkriteriet uden organfjernelse gælde. Hvis forældre skal tage stilling på deres børns vegne, 

skal myndighederne rette sig efter den af forældrene, der ønsker den mindst vidtgående mulighed. 
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